
 

 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj 622/2024 
Podgorica, 19. septembar 2024. godine 
 
 

Na osnovu člana 77 stav 3 i člana 70 stav 6 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl. list CG“, 
br. 11/15, 42/15, 80/17, 10/18, 76/20, 59/21 i 54/24), odlučujući o izboru četiri državna tužioca u 
Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, po javnom oglasu TSO broj 8/24 od 27. juna 2024. godine, 
Tužilački savjet je na XVIII sjednici, održanoj 19. septembra 2024. godine, donio 

 
 

                                         O D L U K U   O   I Z B O R U 
 

 
Za državne tužioce u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, u postupku napredovanja, biraju 

se: 
 

- Ana Marinović, dosadašnja državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju; 

- Slađana Španjević Volkov, dosadašnja državna tužiteljka u Osnovnom državnom 

tužilaštvu u Podgorici  i  

- Biljana Medenica, dosadašnja državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu u 

Podgorici. 

Državne tužiteljke stupaju na dužnost danom polaganja zakletve. 
 
Odluka je konačna. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 

  Tužilački savjet je 27. jun 2024. godine donio odluku da se javno oglasi izbor četiri državna 
tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, shodno članu 75, 76 i 77 Zakona o Državnom 
tužilaštvu i 63 Poslovnika Tužilačkog savjeta. Javni oglas je objavljen u „Službenom listu Crne 
Gore“ dana 5. jula 2024. godine. 

  Blagovremene i potpune prijave na navedeni oglas podnijeli su Ana Marinović državna 
tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, Slađana Španjević Volkov državna tužiteljka 
u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, Milica Mandić državna tužiteljka u Osnovnom 
državnom tužilaštvu u Podgorici, Vuković Valentina sudija u Osnovnom sudu u Baru, Nikola 
Boričić državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, i Biljana Medenica državna 
tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, a što je konstantovano u izvještaju 
Sekretarijata Tužilačkog savjeta broj 02-1-2310/2024 od 5. septembra 2024. godine. 



   Članom 50 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu propisano je, da za državnog tužioca u 
Višem državnom tužilaštvu može biti birano lice koje radi kao državni tužilac odnosno sudija 
najmanje osam godina. Prijavljeni kandidati imaju više od 8 godina tužilačkog staža a što je takođe 
konstantovano u citiranom izvještaju Sekretarijata Tužilačkog savjeta.                                                                                                                                                                                                         

    Odredbom člana 75 stava 1 Zakona o Državnom tužilaštvu propisano je, da državni tužilac, 
odnosno sudija ima pravo da napreduje u državno tužilaštvo višeg stepena ako je njegov rad 
ocijenjen ocjenom odličan ili dobar u skladu sa zakonom i ukoliko ispunjava posebne uslove 
propisane za izbor u to državno tužilaštvo, dok je članom 77 stav 1 istog zakona propisano da 
izbor državnog tužioca u državnom tužilaštvu vrši na osnovu ocjene rada državnog tužioca 
odnosno sudije koji se prijavio na javni oglas i ocjene intervjua. 

    Kandidatkinji na navedeni oglas Ani Marinović, Komisija za ocjenjivanje je utvrdila ocjenu 
rada „ODLIČAN“, na osnovu izvještaja i predloga ocjene Vijeća za ocjenjivanje, za period 
2020.,2021. i 2022. godine, u skladu sa procedurom propisanom Zakonom o Državnom tužilaštvu 
i Pravila za ocjenjivanje rada državnih tužilaca i rukovodilaca državnih tužilaštava.  

    Kandidatkinji na navedeni oglas Slađani Španjević Volkov, Komisija za ocjenjivanje je 
utvrdila ocjenu rada „ODLIČAN“, na osnovu izvještaja i predloga ocjene Vijeća za ocjenjivanje, za 
period od 17.3.2020. godine do 17.3.2022. godine, u skladu sa procedurom propisanom Zakonom 
o Državnom tužilaštvu i Pravila za ocjenjivanje rada državnih tužilaca i rukovodilaca državnih 
tužilaštava. 

    Kandidatkinji na navedeni oglas Milici Mandić, Komisija za ocjenjivanje je utvrdila ocjenu 
rada „ODLIČAN“, na osnovu izvještaja i predloga ocjene Vijeća za ocjenjivanje, za period od 
26.6.2022. godine do 31.3.2024. godine, u skladu sa procedurom propisanom Zakonom o 
Državnom tužilaštvu i Pravila za ocjenjivanje rada državnih tužilaca i rukovodilaca državnih 
tužilaštava. 

    Kandidatkinji na navedeni oglas Vuković Valentini, Komisija za ocjenjivanje je utvrdila 
ocjenu rada „ODLIČAN“, na osnovu ocjenjivanja rada u periodu od 01.01.2019. godine do 
31.12.2021. godine, u skladu sa odredbom člana 97 Zakonom o Sudskom savjetu.  

     Kandidatu na navedeni oglas Nikoli Boričiću, Komisija za ocjenjivanje je utvrdila ocjenu 
rada „DOBAR“, na osnovu izvještaja i predloga ocjene Vijeća za ocjenjivanje, za period od 
21.10.2019. godine do 21.10.2022. godine, u skladu sa procedurom propisanom Zakonom o 
Državnom tužilaštvu i Pravila za ocjenjivanje rada državnih tužilaca i rukovodilaca državnih 
tužilaštava. 

      Kandidatkinji na navedeni oglas Biljani Medenici, Komisija za ocjenjivanje je utvrdila 
ocjenu rada „ODLIČAN“, na osnovu izvještaja i predloga ocjene Vijeća za ocjenjivanje, za period 
od 17.3.2020. godine do 17.3.2023. godine, u skladu sa procedurom propisanom Zakonom o 
Državnom tužilaštvu i Pravila za ocjenjivanje rada državnih tužilaca i rukovodilaca državnih 
tužilaštava. 

      Dana 12. septembra 2024. godine kandidat Nikola Boričić obavijestio je Tužilački savjet 

da odustaje od učešća na javnom oglasu TSO broj 8/24. 

Po osnovu kriterijuma ocjena rada, odnosno utvrđene ocjene rada – „ODLIČAN“ kandidati su, 

u skladu sa članom 77 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, ostvarili 80 bodova. 

     Tužilački savjet je na XVII sjednici održanoj 12. septembra 2024.godine obavio intervju sa 
prijavljenim kandidatima, u skladu sa članom 77 stav 3, članom 70 stav 1 i 2, te članom 61 Zakona 
o Državnom tužilaštvu i Smjernicama za obavljanje intervjua. Ocjena kriterijuma intervjua od 
strane članova Tužilačkog savjeta, je izvršena u skladu sa utvrđenim indikatorima za ocjenu 
kriterijuma, u skladu sa članom 65 Poslovnika Tužilačkog savjeta. 

     Nakon obavljenog intervjua i popunjenih obrazaca za ocjenjivanje kandidata, članovi 
Tužilačkog savjeta, dostavili su Komisiji za napredovanje obrasce za ocjenjivanje kandidata koji 
su se prijavili za državnog tužioca u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, radi utvrđivanja 



prosječnog broja bodova na intervjuu i utvrđivanje rang liste, u smislu člana 77 stav 3 u vezi člana 
70 stav 6 Zakona o Državnom tužilaštvu. 

     Po osnovu kriterijuma ocjena intervjua, kandidati su, u skladu sa članom 77 stav 2 Zakona 
o Državnom tužilaštvu i člana 65 Poslovnika Tužilačkog savjeta, ostvarili sledeći broj bodova: 

     Kandidatkinja Ana Miranović, ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 19,85 i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 5; kriterijum komunikativnost – 5; kriterijum 
sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 4,85 i po osnovu kriterijuma razumijevanje 
uloga državnog tužioca u društvu – 5 bodova. 

      Kandidatkinja Slađana Španjević Volkov, ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 18,42 i to: 
po osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,85; kriterijum komunikativnost 
– 4,56; kriterijum sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 4,30 i po osnovu 
kriterijuma razumijevanje uloga državnog tužioca u društvu – 4,71 bodova. 

     Kandidatkinja Milica Mandić, ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua .. i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – …; kriterijum komunikativnost – …; 
kriterijum sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – … i po osnovu kriterijuma 
razumijevanje uloga državnog tužioca u društvu – … bodova. 

      Kandidatkinja Vuković Valentina, ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua … i to: po osnovu 
kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – …; kriterijum komunikativnost – …; 
kriterijum sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – … i po osnovu kriterijuma 
razumijevanje uloga državnog tužioca u društvu – … bodova. 

      Kandidatkinja Biljana Medenica, ostvarila je prosječnu ocjenu intervjua 18,42 i to: po 

osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,71; kriterijum komunikativnost – 

4,43; kriterijum sposobnost za donošenje odluka i rješavanje sukoba – 4,57 i po osnovu kriterijuma 

razumijevanje uloga državnog tužioca u društvu – 4,71 bodova. 

      Komisija za napredovanje je na sjednici održanoj 17. septembra 2024. godine, na osnovu 

ocjene rada kandidata i ocjene intervjua, u skladu sa članom 66 stav 1 Poslovnika Tužilačkog 

savjeta, utvrdila prosječan broj bodova za kandidate i na osnovu broja bodova utvrdila rang listu: 

1. Ana Marinović......................... 99,85 bodova (ocjena rada 80, ocjena intervjua 19,85); 

2. Slađana Španjević Volkov.......98,42 bodova (ocjena rada 80, ocjena intervjua 18,42); 

3. Biljana Medenica.......................98,42 bodova (ocjena rada 80, ocjena intervjua 18,42). 

     Kandidatkinje Milica Mandić i Valentina Vuković ne mogu biti na rang listi, shodno članu 61 
stav 5 Zakona o Državnom tužilaštvu, jer su ostvarile manje od 15 bodova na osnovu ocjene 
intervjua, odnoso kandidatkinja Milica Mandić ostvarila je .. bodova, dok kandidatkinja Valentina 
Vuković ostvarila je … bodova. 

     Saglasno članu 77 stav 3 i člana 70 stav 6 Zakona o Državnom tužilaštvu, na osnovu 
utvrđene rang liste od strane Komisije za napredovanje TSO 8/24 broj 02-5-2519-1/24 od 17. 
septembra 2024. godine, Tužilački savjet je na XVIII sjednici održanoj 19. septembra 2024. 
godine, izvršio izbor tri državna tužioca u skladu sa kriterijumima iz člana 77 stav 1 Zakona o 
Državnom tužilaštvu, pa je za državne tužiteljke u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici izabrao: 
Anu Marinović dosadašnju državnu tužiteljku u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, Slađanu 
Španjević Volkov i Biljanu Medenicu – dosadašnje državne tužiteljke u Osnovnom državnom 
tužilaštvu u Podgorici. 

    
 
 
 
 
 



 
  Odluka je konačna, shodno članu 40 stava 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 
     Državne tužiteljke stupaju na dužnost danom polaganja zakletve, shodno članu 78 stav 1 

Zakona o Državnom tužilaštvu. 
     Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
     Upustvo o pravnoj zaštiti: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem 

tužbe Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema pisanog otpravka odluke, 
preko ovog organa.                                                                                                                          
                                                                                                               PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                             TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                              Milorad Marković, s.r. 
    

 


